ГБПОУ НАО «НАРЬЯН-МАРСКИЙ
СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ

имени И.П. ВЫУЧЕЙСКОГО»

ПРИКАЗ

20 мая 2022 г. № 49

О проведении ГИА

В связи с окончанием обучения и определением соответствия результатов
освоения программ подготовки специалистов среднего звена и квалифицированных
рабочих и служащих требованиям ФГОС СПО и на основании распоряжения ДОК и
С НАО от 16Л2.2021г. № 1060-р «Об утверждении состава председателей
государственного экзаменационных комиссий ГБПОУ НАО «Нарьян-Марский
социально-гуманитарный колледж имени И.П. Выучейского» на 2022 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Государственную итоговую аттестацию по специальностям и
профессиям в следующие сроки:

1) Специальность 51.02.02 «Социально-культурная деятельность (по
видам) ОЗО

- 03.06.2022 г. - государственный экзамен
- 09.06.2022 г. - защита ВКР

2) Специальность 31.02.01 « Лечебное дело»
- 10,11.06.2022 г. - защита ВКР

3) Специальность 44.02.01 «Дошкольное образование»
- 16,17.06.2022г. - Защита ВКР

4) Специальность 44.02.02 «Преподавание в начальных классах»
- 23,24.06.2022 - Защита ВКР

5) Специальность 09.02.06 «Сетевое и системное администрирование»
- 13.06-16.06.2022г. - Демонстрационный экзамен
- 27,28.06.2022г. - Защита ВКР

6) Специальность 43.02.12 «Технология эстетических услуг»
- 20.06-24.06.2022г. - Демонстрационный экзамен
- 29.06.2022г. - Защита ВКР

7) Профессия 54.01.20 «Графический дизайнер»
- 27.06 - 30.06.2002г. - Демонстрационный экзамен

2. Для проведения ГИА на специальностях и профессии колледжа создать
государственную экзаменационную комиссию в следующем составе:

1) Специальность 51.02.02 «Социально-культурная деятельность (по
видам) ОЗО
Председатель - Горбунов Р.А., зам. руководителя ДОК и С НАО
Зам. председателя - Назарова Г.А., директор
Члены комиссии - Сядей Т.Г., предприниматель

- Канюкова Л.В., методист ОЗО
- Овчинникова Н.П., старший методист

Секретарь - Коняева С.Н., секретарь учебной части

2) Специальность 31.02.01 « Лечебное дело»
Председатель - Романова Н.Ю., зав. организационно-методическим отделом,

врач-методист ГБУЗ НАО «Центральная районная поликлиника»
Зам. председателя - Назарова Г.А., директор
Члены комиссии - Авачева Л.М.., зам. директора по УР

- Овчинникова Н.П., старший методист
Секретарь - Коняева С.Н., секретарь учебной части

3) Специальность 44.02.01 «Дошкольное образование»
Председатель - Горбатова О.А., заведующий ГБОУ НАО «Центр развития

ребена - Детский сад «Радуга»
Зам. председателя - Назарова Г.А., директор
Члены комиссии - Авачева Л.М.., зам. директора по УР

- Овчинникова Н.П., старший методист
Секретарь - Коняева С.Н., секретарь учебной части

4) Специальность 44.02.02 «Преподавание в начальных классах»
Председатель - Даньшина Д.В., заместитель директора ГБОУ НАО «СШ п.

Искателей»
Зам. председателя - Назарова Г.А., директор
Члены комиссии - Авачева Л.М.., зам. директора по УР

- Овчинникова Н.П., старший методист
Секретарь - Коняева С.Н., секретарь учебной части

5) Специальность 09.02.06 «Сетевое и системное администрирование»
Председатель - Песков В.В., директор ГУП НАО «НКЭС»
Зам. председателя - Назарова Г.А., директор
Члены комиссии - Овчинникова Н.П., старший методист

- Закжевская Г.А., методист учебной части
Секретарь - Коняева С.Н., секретарь учебной части

Эксперты ДЭ:
Главный эксперт - Новиков Д.Н., сертифицированный эксперт WSR
Линейные эксперты:

- Гарифуллин В.М., сертифицированный эксперт WSR
- Кропаткин А.В., сертифицированный эксперт WSR
- Дегтярев С.С.

Технический эксперт - Жданов Г.Г., преподаватель

6) Специальность 43.02.12 «Технология эстетических услуг»
Председатель ГЭК - Феоктистова Я.М., директор ИП «Салон Николь»
Зам. председателя - Назарова Г.А., директор
Члены комиссии - Авачева Л.М.., зам. директора по УР

- Овчинникова Н.П., старший методист
Секретарь - Коняева С.Н., секретарь учебной части

Эксперты ДЭ:
Главный эксперт - Степанова Н.Н., сертифицированный эксперт WSR
Линейные эксперты:

- Ушакова О.А., сертифицированный эксперт WSR
- Соснина К.С., сертифицированный эксперт WSR
- Гаджибекова Д.А., сертифицированный эксперт WSR

Технический эксперт - Белугин С.Е., системный администратор

7) Профессия 54.01.20 «Графический дизайнер»
Председатель ГЭК - Слезкин И.В., зам. директора по УР ГБУ ДО НАО

«ДЮЦ «Лидер»
Зам. председателя - Назарова Г.А., директор
Эксперты ДЭ:
Главный эксперт - Куфтина А.В., сертифицированный эксперт WSR
Линейные эксперты:

- Хабаров В.Л., сертифицированный эксперт WSR
- Леус Н.М. сертифицированный эксперт WSR
- Маркова И.А., сертифицированный эксперт WSR

Технический эксперт - Корчагин А.В., системный администратор

Директор Г.А.Назарова